
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 01.04.2015 № 775 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

10.06.2010 № 1819 «Об утверждении 

Порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 

 В соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского 

округа, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 11 Решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 276-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год  

и плановый период 2016-2017 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения смен оздоровительных лагерей  

с дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 10.06.2010 № 1819, изменение, изложив приложение 2 в редакции 

согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко



                                                                                                                Приложение 

к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 01.04.2015 № 775 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения смен 

оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Размеры должностных окладов 

директоров и заместителей директоров 

смен лагерей с дневным пребыванием детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Наименование  

должности 

Количество 

обучающихся в смене 

лагеря с дневным 

пребыванием детей, чел. 

Должностной оклад, 

руб. 

Директор 

до 50 5798 

от 51 до 79 6627 

от 80 до 200 8282 

Заместитель директора  7454 

 

 


